
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 14.05.2025 г.         № 76/1 

 

О внесении изменений в состав комиссии по вопросам выявления 

самовольных построек на территории Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденный постановлением 

администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым от 24.06.2021г. №102  

«Об утверждении порядка проведения проверок информации, содержащейся в 

уведомлениях о выявлении самовольных построек на территории 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым, и принятия мер по устранению выявленных нарушений, положения о 

комиссии по вопросам выявления самовольных построек на территории 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым и её состава»  

 
В целях предотвращения и пресечения самовольного строительства и 

реконструкции на территории Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, принятия мер к сносу самовольно 

возведенных объектов, на основании статьи 222 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного 

кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 33 Устава Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, письма прокуратуры Бахчисарайского района Республики 

Крым «О направлении модельного муниципального правового акта» исх. Исорг-

20350004-1322-21/577-20350004 от 15.06.2021г., в целях актуализации 

муниципальных правовых актов, в связи с кадровыми изменениями, постановляю: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по вопросам выявления самовольных 

построек на территории Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым (приложение № 3). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)  



 

 

2 

 

на официальном сайте Администрации муниципального образования 

Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

http://admin-verhorech.ru, на официальном портале Правительства Республики Крым 

на странице Бахчисарайского муниципального района bahch.rk.gov.ru в разделе 

«Органы местного самоуправления» Муниципальные образования района, 

подраздел Верхореченское сельское поселение. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования).  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на Ткачук 

Ольгу Александровну - заведующего сектором по вопросам муниципального 

имущества, землеустройства и территориального планирования администрации 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. 

 

Председатель Верхореченского сельского совета – 

Глава администрации  

Верхореченского сельского поселения     Османова К.Н. 

http://admin-verhorech.ru/


 

 

3 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации Верхореченского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым 

от «___» _______2025г. №_____ 

 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ВЫЯВЛЕНИЯ САМОВОЛЬНЫХ 

ПОСТРОЕК НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

Председатель комиссии: Османова Ксения Николаевна –  

Председатель Верхореченского сельского совета - глава администрации 

Верхореченского сельского поселения.  

 

Заместитель председателя комиссии: Назаренко Игорь Иванович депутат 

Верхореченского сельского совета, председатель постоянной комиссии по 

земельным, имущественным вопросам, градостроительству, охране окружающей 

природной среды, пожарной безопасности и благоустройству по совету. 

 

Секретарь комиссии: Ткачук Ольга Александровна – 

заведующая сектором по вопросам муниципального имущества, 

землеустройства и территориального планирования 

 

 Члены комиссии: 

Акишева Валентина Викторовна 

Мануилов Андрей Федорович 

Малашкевич Екатерина Викторовна  

 Назаренко Игорь Иванович 

 Назаренко Дляра Асановна 

Оглоблина Елена Геннадиевна  

Потылицына Ольга Владимировна 

Сейтмеметов Асан Энверович 


